
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 229RS/895RG   del 26-11-2019

OGGETTO

GIUDIZIO LO SAPIO/COMUNE. CORTE APPELLO DI NAPOLI RG 3177/2012-LIQUIDAZIONE
SPESE AVV. GOVETOSA ANIELLO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 29-11-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che:

con delibera della G.C. n. 139 del 07/08/2012 si è stabilito di costituirsi nel giudizio-
di appello promosso dalla Fondiaria SAI Ass.ni avverso la sentenza n. 643/12 del
Tribunale di Avellino e relativa al giudizio Lo Sapio Nicola ed altri;

con decreto n. 10036 del 09/08/2012 il Sindaco ha nominato legale dell’Ente l’Avv.-
Govetosa  Aniello, già difensore di questo Comune nel giudizio di 1° grado;

Richiamata la determina di impegno n. 229/2012 con la quale si assumeva impegno di
spesa per la difesa del Comune dinanzi alla Corte di Appello nel giudizio di appello
promosso dalla Fondiaria SAI Ass.ni avverso la sentenza n. 643/12 del Tribunale di
Avellino;

Considerato che la causa di appello è stata cancellata dal ruolo per cessata materia del
contendere per effetto della conciliazione della lite avvenuta tra il sig. Lo Sapio e la
Compagnia Assicurativa del Comune, cui il Comune ha aderito a seguito di espressa
liberatoria da parte dell’Assicurazione obbligata al risarcimento danni, come da pareri
favorevoli dell’Avvocato del Comune prot .n. 13761 del 13/5/2019 e prot. n. 25442 del
9/09/2019;

Considerato che la transazione prevede la compensazione integrale delle spese
processuali;

Vista la Fattura n. 4/01 del 22/11/2019 trasmessa dall’Avv. Govetosa Aniello, acquisita al
prot. n. 34964/2019 dell’importo complessivo di euro 3.146,00 comprensivi di oneri per
il giudizio Lo Sapio/Comune dinanzi alla Corte Appello di Napoli RG 3177/2012;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 4/2019 e del vigente
Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Di Liquidare a favore dell’ Avv. Govetosa Aniello la somma complessiva di €.3.146,00
per competenze professionali ed oneri relative al giudizio Lo Sapio/Comune Corte
Appello di Napoli RG 3177/2012, giusta fattura n. 4/01 del 22/11/2019, prot. n. 34964 del
23/11/2019, e secondo la specifica contenuta nella medesima fattura.
Di Imputare la spesa al Cod. 01.03-1.03.02.99.002 Cap.124 (imp. 239/2012) parte uscita
R.P. del Bilancio 2019/2021, esercizio 2019.
Di Trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al Servizio finanziario
per i conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
(TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 02-12-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 02-12-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


